«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, За, тел/факс 8(39433)2-13-43, obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З
«25» мая 2021 г. г. Ак-Довурак
№ 255
О проведении праздничных мероприятий, посвященных Международному

дню защиты детей

В целях организации социально-значимых и профилактических мероприятий
по защите прав детей, для проведения Международного дня защиты детей в
2021 году -  1 июня, на основании плана работы «Управления образования»
администрации г. Ак-Довурак, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план праздничных мероприятий, посвященных
Международному дню защиты детей.

2. Определить
2.1. организатором и координатором праздничных мероприятий - МАУ

ДО «ЦО» (рук. Бовей Л.К.);
2.2. формой проведения -  дистанционный формат.

3. Руководителям образовательных организаций города, согласно плану,
организовать активное участие детей на данных мероприятиях.

4. Контроль над исполнением приказа возложить на Бакук А.Ч., начальника
отдела У О г. Ак-Довурак.

Начальник «УО»
администрации городского округа г

С приказом ознакомлен (а):

Ензак Д.Д.

mailto:obrazovanie.00@mail.ru

Приложение
к приказу «УО» г. Ак-Довурак
от «25» мая 2021г. № 255

План праздничных мероприятий,
посвящённых Международному дню защиты детей

№ Наименование мероприятий Дата, место
проведения

Ответственные

1 Фотоколлаж «Какими мы были -
какими мы стали»

27-31 мая,
Школы

Монгуш С.С.,
Монгуш Р.Г.

2 Консультации для, родителей «Учите
детей общаться»

27-31 мая,
Детские сады

Монгуш А.В.,
Кужугет А. О.

3 Выставка прикладного творчества
«Красота руками детей»

31 мая,
удо

Бакук А.Ч., f
Куулар Ш.С.

4 Торжественные линейки по случаю
открытия пришкольных лагерей
«Здравствуй, лето!»

01 июня,
пришкольные

лагеря

1

Ооржак Р.И.,
Начальники
пришкольных
лагерей

5 Конкурс рисунков на асфальте «Как
прекрасен этот мир»

6 Флешмоб «Танцы лета»
7 Просмотр видеороликов «Школа

безопасности»
8 Проектная работа «Мое безопасное

лето»
9 Соревнование по национальной

борьбе «Хуреш» См.
положения

Кужугет А.С.,
Хомушку Д.Д.

10 Соревнование по гандболу среди
девочек 5-8 классов

Кужугет А.С.,
Сарыглар А.Б.